etrum,anno Incarnationis Dominic® millefimo quadringen

telimo oétuagefimo tertio,fexto Kalend.Iulij,Patificatus no-
{tr1 anno duodecimo. .

Num. 24

Num. 31
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SIXTVS IV

1 Portionem Militibus qﬁf"gr:a;rdgm ‘r/rjue dum ?mcrpmria donen-
tur,yltra TOf.marapetinoyum probibet extend:. '

ftatum, & profperam directionem Re]igioriii'
quarumlibet,prafertimMilitiarum;pro Fidei
Catholic® defenfione inftitutarum, noftre co-
‘ " fidérationisaciem folicire extédentes,ad ea li-
benter intendimius ,per quae Militiz ipfeab onerum gravedine
valeant relevarillifque praefidentes , fuis necefsiratibus pol-
{int commode providere.Sane ex dilectifilij loannis d¢ Stuni-
ga,Magiftri Militiz de Alcantara,Ciftercien{.Ordinis,& non-
nullorum aliorum fidedignorum relatione, accepimus ; quod
licet olim, iuxtaipfius Militiz laudabilia confuctudines, &
ftatuta,dum aliquis in Fratrem ,{eu Militem dicte Militiz af~
fumebatur,certa annua portio fuper fru@ibus;redditibus, &
proventibus Men{ze Ma giftralis di¢teMilitiz,non tamen vltra
{ummam duodecim millium marapetinorum , monetzillari
partium,donec {ibi dealiqua Preceptoria,five comenda, eiuf-
dem Militie provifum foret,{ibi per Magiftrum pro tempore
exiftentem ipfiusMilitize perfolvenda, per eundem Magiftrum
afsignarctnrwgnihilominus temporum caufante_malitia} & vr-
gentibus gravibus necefsitatibus, ne_ccﬂ"urr} ﬁut.pro temporit
conditione,ac ex alijs caufis nonnullis,ex eis,qui inFratres,feu
MilitesMilitiz huiufmodi affumpti fuerint,multd maiores, &
graviores portiones,etiam vitra viginti millia marapetinorii
alsignare,propterquod méfa prediéta admodi gravataexiftit

3 5 = 4 - e o
& in futurtplus gravari formidatur,niit fuper hocde oppor-

tuno SedisApoftolice remedio {fuccuratur.(2)Nosigitur,pre -
fare méfe,ac Magiftri pro tépore exiftétis dicteMilitig indem
nitatibus,fuper hoc opportunt providere voléres,motu pro-
prio,nd ad prefati lo2nis Magi{{ri, vel alterius pro eo, Nobis
{uper hoc oblata peritionis inftiria,{ed ex noftra mera delibes
ratione,& certa {ci€tiv,auoritate Apoftolica tenore prafen-
titi,omnes & {ingulas portiones predictas, quibufvis perfonis,
fuper fructibus diéte menfe haétenus afsignatas,{ummas 20fj.

) ma-
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marapetinorum excedentes,ad eandem _i"ummam viginti n:ul-ﬁl
lium marapctinorﬁ ,rcduc1mus,reﬂrmgupus , & moder.amur._
Decernentes Ioannem,&¢ pro tempore exiftentem Magiftrum
huinfmodi, ad folutionem maioris portionis, quam viginte
millium marapetinorum huiufmodi,cuiqu ex Fratribus, feu
Militibus,eifdem faciedamsnullatenus aftriGos,feu obligatos
fore.Ft nihilominus motu,{cientia,& authoritate prefatisfta-
tuimus,& ordinamus,qudd alicui ex Fratribus , {feu Militibus
in di®a Militia de novo recipiédis;maior quaviginti millium
marapetinorum huiu{modi portio,afsignari nd pofsit,fub ex-
communicationis latz fententiz pcena,quam tam afsignantes,
quim recipi€tesincurrere volumus ipfo fatto:& aqua nullus,
nifia Romano Pontifice abfolvi pofsit, preterquamin vero
mortis articulo conftitutus, Decernentes omnes, & fingulasafs
fignationes maioris portionis,quam viginti millium marape-
tinorum huiufmodi,fuper fructibus dicta Menfz caiqui dein-
ceps faciendas,nullas,& invalidas efle,nullinfque roboris, vel
momenti fore,ac irritum,& inane , fifecusfuper hisa quoqua
quavis authoritate, {cienter, vel ignoranter contigerit atten-
tarl. Etnihilominusdile@is filijs Caurien. & Placentinen, ac
Salmanticen.officialibus , motu fimili per Apoftelica feripta
mandamus,quatenus ipfi,vel duo,aut vous.eorum, per fe, vel
alium,feu alios prafenteslitteras , ac omnia, &fingula ineis
cotenta,vbi,& quado expedire viderine, ac quoties {uper hoc
pro parte diéti loannis,vel pro tempore exiftentisMa giftri re-
quifiti fuerint,folemniter publicates , ac ipfi Magif’cro in pre-
mifsiscfficacis defenfionis preefidio afsiftentes , faciant autho-
ritate noftra reductionem, reftri®ionem, moderationem, de-
cretum,ftatutum,& ordinationem huiufmodi , inviolabiliter
n‘.,;i‘ur'v'ar'i:npn pf;rlllittcntcs,Ioannem,vcl pro tempore Magia
{trum huiulmodi,contra reductionis,reftrictionis,moderatio-
is,decreti,ftatuti,& ordinationis eorundé , ac preefentii lit-
terarum tenorem, per quofcumque quomodolibet moleftari.
Moleftato res,necnon cont md‘i ctores quoslibet,&rebelles, per
cofirameelfatcam &l opportum s emediv
et yocun et ad oo
opus tuerit,auxilio brachijfecularis. Nonobftantibus confli
tlutlEnib%SE\i ordinationibus Apoftolicis,ac ftatutis
dinibus,{tabilimeatis,viibus,& naturis diQe Milirie |
to,confirmatione Apc;{’to!i;?&l%;l;ﬁlg& Il\_mlf;‘tht,_luramcn
boratis, contrarijs quibufcum [4amvis alia armitate ro-
: S nque. Aut f1 aliquibus commu-
niter,vel divi{im »ab Apoftolica Sede fit indyltum ,quod inter~

E3 diciz'
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dici,fulpendi,vel excommunicari non pofsint, per litteras A<
poftolicas non facientes plenam,& expreffam, ac de verbo ad
verbum;de indulto huiufmodi mentionem. Nulli ergo omni-
no hominum liceat, hanc Ii:-aginam noftre reduionis, reftris
&ionis;moderationis,conflitutionis, ftatuti, ordinationis, vo-
luntatis,decreti,& mandati infringere, vel ei aufu temerario
contraire.Si quisautem hoc attentare prefumpferit, indigna
tionemOmnipotétis Deiac Beatorum Petri, & Pauli Apofto-
lorum eiusfe noverit incurfurum. Dat.Roma apud San&um
Petrum anno Incarnationis Dominica millefimo quadringen-
tefimo oftuagefimo tertio, vj.Kalend.Iunij , Pontificatus no-
ftri anno duodecimo.

SIXTVS 1IV.
v Mandat 5 Capitula fiers ; facultatem concedens 5 (Ratuendi o ¢ ors
dinandi. :

g1 XTVS EPISCOPVS, Servusfervorum
229 Deijad futuram reimemoriam. (1) Ad fanéa
% Militiamde Alcantara , Ciftercienf. Ordinis;
pro Catholicz Fidei defenfione,olim provide,
& falubriter inftitutam, (A) patern confide-
rationis intuitum dirigentes,curis alsiduis vr-
gemur,vt ad ea folicite intendamus , per qua
Militiaipfa,& illius perfona,profpere dirigi valeant:quod vt
iuxta cordis noftri defiderium feliciter fier1 pofsit, opem &
operamefficaces;quantiicii Deo poflumus , favorabiliter ad-
hibemus.(2)Clim itaque pro refo rmatioqe & directioneMili-
tie,& perfonarum predictarum,celebratio Capituli Genera-
lis einfdem Militiz plurimum neceflaria videatur , idcirco,
motu proprio , nonad alicuius Nobis fuper hoc oblata peti-
tionis,inftatia,{ed ex mera noftra deliberatione,& certa {cien-
tia,Capitulum prefatum,loco, & tempore, ad id, per dileéta
filium loannem de Stuniga,ipfius Militie Magiftrum ftatuen-
dis, fore decernimus celebrandum, eidem loanni Magiftro
precipientes & mandantes,, vt quam primum commode fieri
poterit.locum & tempus pro dicti Capituli celébratione fta-
tuat,& ordinet:ac affumptis & convocatis fecii duobusAbba-

tibus dichi Ciftercien.Ordinis , vita & moribus comprobatis,

om-
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omnes & fingulos Przceptores, Commendatores, ac aliosMi-
lites,& Fratres dicte Militiz,cuiu{cumque dignitatis , {tatus,
vel conditionis exiftant,ad di&i Capitulum convocet:& illos
per ditos Abbates,quibus fuper hoc plenam &liberam,motu
& {cientia fimilibus,harum ferie,facultatem cocedimus,vt ad
dictum Capitulum ftatuédis termino & loco perfonaliter ac-
cedant,per cenfuram Ecclefiaftica , & alia turisre media coms
pelli faciat.(3)Nos enim Magiﬂro,Prxccptoribus,C6mcnda-f
toribus,Militibus, & Fratribus pradictis,tunc in prafato Ca-
pitulo congregatis,cum afsiftentia & confilio ditorumAbbas
tum,omnia & fingula,quee ipfis,pro ftatu, honore, felici dire-
&ione,manutentione,confervatione,& augmento dicte Mili
tiz,& fingularum illius perfonarum, tim prafentium, quam
futurarum expedire vifum fuerit,tamin{piritualibus , quam
temporalibus,faciendisexequendi,corrigendi,reformandi,fta
tuendi;ordinandi;providendi, & difponendi, necnon eifdem
duobus Abbatibus,omnia,&{ingula, quz, vt premittitur , in
dicto Capitulo,ctieorum cofilio,& afsiftentia faia , co rrecta,
reformata,ftatuta,ordinata,provifa & difpofita fuerint,dum-
modo honefta & rationabilia{int,& Sacris Canonibus non ob-
fiftant,auétoritate Apoftolica approbadi,& confirmandi:om-
nefque & fingulos defectus, fiqui , forfan intervenerint in eif=
dem {upplendi,acilla inviolabiliter obfervari faciendi. Con-
traditores quoque per cenfuram Ecclefiafticam,& alia remes
dia predictaappellatione poftpofita compelcendi, plenam &
liberam,motu,icientia, &auttoritate praedictis , tenore pra-
{entium concedimus facultatem.Nonobftantibus conftitutios
nibus,& ordinationibus Aooftolicis,ac ftatutis,confuetudini~
bus,ftabilimentis,& privilegijs dicte Militiz;iuramento,cons
firmatione Apoftolica,vel quavisfirmitate alia roboratis, ¢5-
rrarijs quibufcuma;. Aut fialiquibus cémuniter, vel divifim
ab Apoftolicafit Sede indultum,quod intcrdici,ﬁlfpendi vci
¢xcommunicari nd pofsint, perlitteras Apoftolicas nor: fa-
cicates plenam & expreflam,ac de verbo ad verbum de indul
hane pagiva nofi: confvarioni et i e